[image: image1.png]

СОВЕТ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ №467

LXV сессия

          II созыва

«25»
июня 2013 года

                             г. Темрюк
	О рассмотрении протеста прокурора Темрюкского района
на решение XLIX сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района П созыва от 25 августа 2008 года № 377 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих и аттестационной комиссии  в Темрюкском городском поселении Темрюкского района»

Рассмотрев  протест  прокурора  Темрюкского района  от 10.06.2013 года  № 7-02/50821 на решение Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 25.08.2008 года № 377 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих и аттестационной комиссии  в Темрюкском городском поселении Темрюкского района», в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края  от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 27.09.2007 года № 1323-КЗ «О типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих», а также руководствуясь Уставом Темрюкского городского поселения Темрюкского района, Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района  р е ш и л:

1.Удовлетворить протест прокурора Темрюкского района от 10.06.2013 года № 7-02/50821 на решение Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 25.08.2008 года № 377 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих и аттестационной комиссии  в Темрюкском городском поселении Темрюкского района».
 2. Внести следующие изменения в решение XLIX сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района 1 созыва от 25.08.2008 года № 377 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих и аттестационной комиссии  в Темрюкском городском поселении Темрюкского района» (далее – Положение):

1) Пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции:
«2.6. Отзыв должен содержать следующие сведения о муниципальном служащем:

фамилия, имя, отчество;

замещаемая должность муниципальной службы на момент проведения аттестации и дата назначения на эту должность;

перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых муниципальный служащий принимал участие;

мотивированная оценка профессиональных, личностных качеств и результатов профессиональной деятельности муниципального служащего.

К отзыву прилагается должностная инструкция муниципального служащего и сведения о выполненных им поручениях и подготовленных им проектах документов за аттестационный период, содержащиеся в годовых отчетах о профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.».
2) Пункт 3.12 Положения изложить в следующей редакции:
«3.12. По результатам аттестации работодатель принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих на повышение квалификации.

 В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается.».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Темрюкского городского поселения Темрюкского района А.Д.Войтова и постоянную  комиссию  Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района по обеспечению законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, ГО и ЧС, развитию местного самоуправления (председатель В.Н.Ружицкий).

4. Решение  «О внесении изменений в положение об аттестации муниципальных служащих и аттестационной комиссии  в Темрюкском городском поселении Темрюкского района» вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Темрюкского городского поселения
Темрюкского района                                                                                    А.Д.Войтов
Председатель Совета

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                                    Т.Ф.Бизяева